
Cílem mé práce je nejen porozumět tomu, za koho je Ježíš Kristus považován v Koránu a jakou roli
tam hraje, ale také ukázat, že je důležitou a respektovanou osobou nejen v Novém zákoně, ale i ve
zmiňované hlavní knize islámu - Koránu. V dnešní době, kdy islámští radikálové pronikají do
křesťanských zemí a prezentují se jako opravdoví muslimové, přičemž páchají zlo, mají nezasvěcení lidé
negativní postoj vůči celému islámu, a ne každý je vůbec znalý skutečnosti, že se o Ježíšovi v Koránu
píše. Proto je vhodné podnítit vznik nějakého dialogu mezi křesťanstvím a islámem a ukázat, jak je
nejdůležitější osoba křesťanského náboženství - Ježíš - ctěna v Koránu, jsouc přitom lidské podstaty, a
vysvětlit, proč islám v zásadě nemůže dovolit zbožštění Ježíše. Samozřejmě nebude vynechána ani další
(jak pro křesťanství, tak i islám) důležitá osoba, kterou je Marie, matka Ježíše, která v žádném případě
není bohorodičkou. Budou zmíněny i důvody, proč Ježíš nemůže být Božím synem. Bude využita i
srovnávací analýza muslimského a křesťanského Ježíše pro zjevnější chápání toho, kdo je muslimský
Ježíš a jaké poslání pro lidstvo už přinesl a přinese v budoucnosti.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

